ПРОТОКОЛ

24.10.2023

                           № 10
г. Димитровград

по итогам заседания рабочей группы по стратегическому планированию, реализации инвестиционной политики и содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области
Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»,

3 этаж

Руководитель рабочей группы: Сандрюков С.А.
Секретарь рабочей группы: Тутуткина Е.В.
Присутствовали:
	Сенюта М.Р.
	-
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

	Волкова Т.А.
	-
	Директор АНО «Центр развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области» (по согласованию);

	Орлова О.А.
	-
	Начальник отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики;

	Иванова М.В.
	-
	Председатель Мелекесского потребительского общества (по согласованию);

	Клочков В.В.
	-
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям;

	Ладыгина Э.М.
	-
	Индивидуальный предприниматель;

	Мидаров А.Р.
Валиуллова А.Г.
	-
-
	Общественный представитель Губернатора по вопросам малого и среднего предпринимательства Мелекесского района (по согласованию);
Директор МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесский район»;

	Смолькова Е.В.
	-
	Глава КФХ;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Участие МО «Мелекесский район» в ежегодном областном конкурсе «Инвестор года».
Докладчик: Орлова О.А.- начальник отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики.
2. О проведении  Бизнес –квиза «PRO-бизнес».

Докладчик: Тутуткина Е.В. - главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики.
3. О поддержке малых форм хозяйствования и сроках подачи заявления на грант «Агростартап» в 2024 году.
Докладчик: Валиуллова А.Г. -  Директор МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесский район».
1. СЛУШАЛИ:
Докладчик: Орлова О.А.- начальник отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики.
Довела до присутствующих информацию об исполненных и  запланированных мероприятиях для участия в региональном конкурсе «Инвестор года».
РЕШИЛИ:

1.1.   Принять информацию к сведению.
1.2. Продолжить работу по подготовке документов для участия в региональном конкурсе «Инвестор года».
2. СЛУШАЛИ:

Докладчик: Тутуткина Е.В. - главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики.
Рассказала о проведении Бизнес –квиза «PRO-бизнес» на базе Рязановского сельскохозяйственного техникума.
РЕШИЛИ:

2.1.  Принять информацию к сведению.
2.2.  Продолжить работу с молодым поколением, для знакомства с азами предпринимательской деятельности.
3. СЛУШАЛИ:

Докладчик: Валиуллова А.Г. -  Директор МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесский район».

Рассказала о поддержке малых форм хозяйствования и об изменении  срока подачи заявления на грант «Агростартап» в 2024 году.
РЕШИЛИ:

3.1.  Принять информацию к сведению.
3.2.  Продолжить работу с малыми формами хозяйствования.
Руководитель рабочей группы
       С.А. Сандрюков
Секретарь рабочей группы

Е.В. Тутуткина